REQUERIMENTO  Nº  , DE 2020

(Do Sr. PROFESSOR ISRAEL BATISTA)

Requer regime de urgência

para a apreciação do

PL nº  796/2020.

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 796/2020,

que “Institui medidas de proteção ao emprego e ao empregado durante período de

emergência de saúde pública de importância internacional relacionada ao

coronavírus (Covid19)”.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2020.

____________________

Deputado PROFESSOR ISRAEL BATISTA

PV/DF